o
i | GOBIERNO
de

Pag. 28723

]

3

MARTES, 24 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 204

AYUNTAMIENTO DE SANTANDER

CVE-2023-9133  Informacion publica de solicitud de autorizacion para realizacion de
obras de reforma de vivienda plurifamiliar en calle Rafael Gonzalez
Echegaray, 5, 2° derecha, dentro del ambito del Plan Especial de
Proteccion del Conjunto Histdrico-Artistico del Sardinero (obras de
caracter no preferente). Expediente de obra mayor 110/23.

Por el concejal de Fomento, Urbanismo, Movilidad Sostenible y Vivienda; por delegacién de
la Alcaldia-Presidencia, se ha dictado el 13 de octubre de 2023 la Resolucidn que a continua-
cion se transcribe:

Juan Sebastian Garrigues Diaz-Llanos solicita licencia para realizar obras de reforma de
vivienda plurifamiliar en calle Rafael Gonzalez Echegaray, n°® 5, 2° derecha, dentro del ambito
del Plan Especial de Proteccion del Conjunto Histdrico-Artistico del Sardinero.

Las obras previstas en el proyecto consisten en la modificacién puntual de la distribucidn
y renovacion de acabados e instalaciones en el interior de la vivienda, que son calificadas en
el informe técnico como de rehabilitacion, estando el edificio objeto de las mismas catalogado
por el citado Plan Especial con un nivel de proteccién INTEGRAL, considerando las obras de
reforma interior de vivienda plurifamiliar en C/ Rafael Gonzalez Echegaray, n® 5, 2° derecha,
como de caracter No Preferente.

La autorizacion de las mismas requiere, por tanto, la previa tramitacion del expediente
previsto en el art. 152 del Plan Especial:

- Informe del arquitecto municipal en el que se pondere la concurrencia de las circunstan-
cias que aconsejen la realizacion de las obras.

- Aprobacién inicial de las mismas por la Alcaldia -hoy el concejal de Fomento, Urbanismo,
Movilidad Sostenible y Vivienda en virtud del Decreto de delegacién de 21 de julio de 2023-,
publicado en el BOC nimero 141.

- Trédmite de exposicidn publica por quince dias y audiencia de treinta dias a la Administra-
cién Autonomica.

- Y acuerdo definitivo del Pleno a la vista del resultado de la informacion publica y del in-
forme que emita la Administraciéon Autondmica.

Habiéndose emitido por el Servicio de Arquitectura informe favorable, en fecha 4 de octubre
de 2023, a la ejecucion de las obras de rehabilitacion previstas, previa ponderacién de las cir-
cunstancias que aconsejan la realizacion de las mismas (al considerar que las obras previstas
persiguen posibilitar una mejora de las condiciones de habitabilidad eliminando varios tabiques
para ampliar estancias, manteniendo la configuracidn original de la vivienda (pasillo central
longitudinal y estancias a ambos lados, manteniendo también los falsos techos singulares
existentes de boveda en el ala Norte y Sur), cumpliendo las determinaciones del PG vigente
especificadas en su art. 5.2.2. Condiciones del Uso Residencial Vivienda, cuadro 5.1. en cuanto
superficies Utiles y condiciones dimensionales minimas de las piezas que se modifican.

En funcidn de estas circunstancias, el informe del técnico municipal considera que son ad-
misibles las obras de reforma interior previstas, siguiendo el tramite especial previsto en el
articulo 152 de la Normativa del Plan Especial del Sardinero, y en consecuencia,

boc.cantabria.es

>

CVE-2023-9133

1/2




D =\
GOBIERNO 203 . D)\’
de

Pag. 28724

Se——————

MARTES, 24 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 204

RESUELVO

Aprobar inicialmente, de acuerdo con lo establecido en el articulo 152 del Plan Especial de
Proteccidon del Conjunto Historico-Artistico de El Sardinero, las obras de reforma interior de
vivienda plurifamiliar en calle Rafael Gonzalez Echegaray, n°® 5, 2° derecha, de caracter no
preferente previstas en el proyecto técnico aportado al expediente (y enumerados al principio
de este informe), abriéndose periodo de informacion publica e instandose el informe de la Ad-
ministracion Autondmica en los términos establecidos en el citado articulo.

Contra la presente Resolucidon podra interponer, potestativamente, recurso de reposicion
ante la Junta de Gobierno Local en el plazo de un mes, contado a partir del dia siguiente al de
la publicacion del presente anuncio.

Igualmente podra interponer directamente recurso contencioso-administrativo ante el Juz-
gado de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses, contados a partir del dia
siguiente al de la publicacion del presente anuncio.

Si interpone recurso de reposicion, podra igualmente interponer el recurso contencioso-
administrativo ante el érgano jurisdiccional y en el plazo que se indica en el parrafo anterior
contra la resolucion expresa del mismo; o en cualquier momento contra su desestimacion
presunta, que se producira si no le es notificada resolucion expresa en el plazo de un mes,
contado a partir del dia en que el recurso de reposicion tenga entrada en el Registro General
de este Ayuntamiento.

Podra, no obstante, formular cualquier reclamacién que entienda convenir a su derecho.

Santander, 17 de octubre de 2023.
PS. La concejal delegada de Fomento, Urbanismo, Movilidad Sostenible y Vivienda,

Margarita Rojo Calderédn.
2023/9133

boc.cantabria.es

—_—

CVE-2023-9133

2/2




	1.Disposiciones Generales
	Consejería de Economía, Hacienda 
y Fondos Europeos
	CVE-2023-9070	Orden HAC/16/2023, de 16 de octubre, por la que se aprueba la relación de municipios que tienen la condición de zona rural de Cantabria con reto demográfico para el ejercicio 2023.


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-9146	Resolución de 18 de octubre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 8644, Subdirector General del Servicio Jurídico, de la Dirección General del Servicio Jurídico, de la Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad y Si

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-9108	Resolución de 17 de octubre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 6493, Secretario/a Alto Cargo, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades convocado por el sistema de libre designación por Ord

	Tribunal Superior de Justicia de Cantabria
	CVE-2023-9088	Nombramiento de Juez de Paz Titular de  Cabezón de la Sal.
	CVE-2023-9090	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituta de Molledo.
	CVE-2023-9091	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Marina de Cudeyo.
	CVE-2023-9093	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Marina de Cudeyo.
	CVE-2023-9094	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Titular de Villafufre.
	CVE-2023-9095	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Bárcena de Cicero.
	CVE-2023-9096	Acuerdo de nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Entrambasaguas.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2023-9098	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS 17/2023.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-9077	Resolución Rectoral (R.R. 1052/23), de 10 de octubre de 2023, por la que se convoca concurso público para la provisión de plazas de personal docente, contratado temporal, en régimen de derecho laboral, en la figura de Profesor Asociado Cienc

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-9101	Resolución del concurso de movilidad de un puesto de Policía Local, en la escala de administración especial, subescala servicios especiales, clase Policía Local, escala básica, categoría de Policía, grupo C, subgrupo C1, vacante en la planti

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-9157	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, designación de Tribunal y fecha de realización del primer ejercicio de la convocatoria para la cobertura de una plaza de Peón de Obras. Expediente RHU/105/2021.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-9105	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas para la selección mediante el sistema de oposición libre, de funcionarios interinos Auxiliares de Policía Local.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-9139	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria 7/2023, por suplemento de crédito y crédito extraordinario. Expediente 507/2023.

	Junta Vecinal de Bolmir
	CVE-2023-9097	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Heras
	CVE-2023-9076	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Renedo de Las Rozas 
de Valdearroyo
	CVE-2023-9102	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Servillas
	CVE-2023-9100	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Herrerías
	CVE-2023-9092	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Mantenimiento de Contadores, Recogida de Basura y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-9083	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-9111	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua, Recogida de Basuras, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del Gobierno Regional, del tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2023-9075	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Voto
	CVE-2023-9103	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de diversas Ordenanzas Fiscales.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2023-9067	Acuerdo de necesidad de ocupación y relación de bienes afectados del expediente de expropiación forzosa del S.G.2.9.2. del Plan General de Ordenación Urbana.


	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-9109	Anuncio del extracto de la convocatoria de ayudas al fomento del deporte en el municipio de Polanco. Año 2023.
	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2023-9030	Convocatoria de subvenciones para finalidades culturales, deportivas, docentes, juveniles, sanitarias, servicios sociales y otras, de 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9073	Información pública del expediente de solicitud de autorización para reconstrucción de cabaña y cambio de uso a vivienda en el municipio de Los Tojos. Expediente 314655.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-9043	Concesión de licencia de primera ocupación de edificio en calle Camino, 38, en Liandres.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9133	Información pública de solicitud de autorización para realización de obras de reforma de vivienda plurifamiliar en calle Rafael González Echegaray, 5, 2º derecha, dentro del ámbito del Plan Especial de Protección del Conjunto Histórico-Artís


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-9085	Anuncio de dictado de Resolución por la que se extingue la Autorización Ambiental Integrada AAI/004/2009 por el cese de actividad de instalación para la fabricación de lámina de vidrio, con una capacidad de producción de 34.000 T/año, ubicad


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-9107	Resolución por la que se hace pública la lista provisional de participantes en el Plan Experimental de Explotación del Erizo en la Comunidad Autónoma de Cantabria 2023-2024.

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-9147	Orden IND/53/2023, de 18 de octubre, por la que se dictan normas sobre el horario laboral para facilitar el ejercicio del derecho de voto de las personas trabajadoras el día 26 de noviembre de 2023, domingo, con ocasión de la celebración de 




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-20T07:57:15+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




